REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          /2003.
                                (Do Sr. Deputado Federal  ANDRÉ LUIZ )

Solicita informação ao Sr.
Ministro da Saúde referente a
chegada de 500 Cingapurianos ao
Brasil no dia 22.05.03

Senhor Presidente,

Com fundamento no art.50,  § 2º , da Constituição
Federal, e nos art. 24, inciso V e § 2º, e 115 , inciso I, do regimento Interno,
solicito a V. Exa. seja encaminhado ao Sr.  Ministro da Saúde, o seguinte
pedido de informações:

Solicita informações ao Excelentíssimo Sr. Ministro
da Saúde, referente as providências que serão tomadas quanto a chegada de
uma enorme plataforma petrolífera construída em Cingapura, com 500
Cingapurianos. Foi em Cingapura onde surgiu a gripe asiática, a chegada da
referida plataforma está prevista para o dia 22.05.

            Sala das Sessões, em         / 05/03

               Deputado ANDRÉ LUIZ